AC 100:25, p. 344, L37-43, c.1405 : vicario domus monialium Sanctæ Annæ non fit misericordia. Et donnus Wilhelmus monachus in sua necessitate habeat recursum ad priorem Hollandiæ. Et declaramus quod sicut in domibus monachorum ea quæ dantur vel mittuntur singulariter monachis cedunt ad communem utilitatem, sic etiam in domibus monialium nec aliquis in talibus sic datis vel missis debet sibi proprietatem aliquam vel usum sine speciali licentia Vicarii usurpare.

AC 100:25, p.345, L1-9, c.1405 : priorissæ Sanctæ Annæ non fit misericordia. Et committimus priori Hollandiæ super illam domum plenam auctoritatem usque ad futurum Capitulum ; in foro conscientia committimus vicario auctoritatem quam vicarius habuit in anno præterito. Et concedimus quod possint de consilio conventus et prioris Hollandiæ recipere illas duas famulas in donatas ; cui etiam singulariter de donno Theodorico, pro quo scripserunt committimus ordinandum.

AC 100:10, p. 4, L12-14, c.1405 : Ex carta visitorum anno Domini millesimo CCCC° V°, quo sub anno dominus Henricus & Everhardus domorum Beate Marie in Hollandia & de Dyset priores, provinciam Angliæ visitabant.

AC 100:25, p. 350, L29-30, c.1406 : Franco, magnus benefactor domus Hollandiæ ; habens tricenarium.

AC 100:25, p. 350, L29-30, c.1406 : Franco Dictwaren, civis Leydensis, magnus benefactor domus Hollandiæ.

AC 100:25, p. 356, L18-22, c.1406 : prior Cartusiæ elegit infrascriptos priores : ..., Hollandiæ, qui priores, &c., prout in concessionibus Summorum Pontificum felicitis recordationis Gregorii et Urbani plenius continetur.

AC 100:25, p. 357, L3-5, c.1406 : Provinciam Alemanniæ Inferioiris visitabant priores Erfordiæ et Nurembergæ ; domum Nurembergæ visitabant priores Hollandiæ et Erfordiæ.

AC 100:25, p. 357, L6, c.1406 : Provinciam Rheni visitabant priores Hollandiæ et Moguntia.

AC 100:25, p. 357, L7-9, c.1406 : Provinciam Angliæ visitabant prior Hollandiæ cum socio priore vel monacho quem duxerit eligendum ; cui etiam committimus auctoritatem Capituli Generalis super eandem Provinciam.

AC 100:25, p. 360 : L9-10, c.1406 : priori Herbiopolensi non fit misericordia. Et de his quæ scripsit Capitulo Generali, respondebit sibi prior Hollandiæ.

AC 100:25, p. 361, LA-5, c.1406 : Provinciam Alemanniæ Inferioiris visitabant priores Erfordiæ et Norimbergæ.

AC 100:25, p. 361, L6, c.1406 : domum Norimbergæ visitabant priores Hollandiæ et Erfordiæ.

AC 100:25, p. 362, L27-28, c.1406 : priori Moguntia non fit misericordia. Et super his quæ pitvit a Capitulo Generali, respondebit sibi prior Hollandiæ.

AC 100:25, p. 362, L39-40, c.1406 : priori Hollandiæ non fit misericordia. Et habeat patientiam in officio prioratus et visitationis propter Deum et sui magnam coronam.

AC 100:7, p. 1, L24-26, c.1411: donnus Henricus prior Hollandiæ die 10^a iulii qui habet plenum cum psalteriis monachatum per totum ordinem cuius dies in calendariis describatur cum primo anniversario.

De kart. en hun kloost. te Zelem, p. 90.

Inventaire des manuscrits, Cambrai

835. – (740). Recueil d'ouvrages mystiques.

Notamment : fol. I : « dominus Henricus de Coesvesdia, visitor condam ordinis Carthusiensis, composuit sequentem tractatum. – Incipit prologus in epistolam de instructione juvenum et novitiorum... Multis et variis petisti me instantiis, ut ad instructionem salutis... » début du texte : Ingressuro tibi jam ordinem... » fol. 31 : « Explicit epistola de instructione juvenum et novitiorum, anno Domini M° CCCC° XI°,

DiM072

Henricus de Hagis

alias **de Hage, de Haecht, de Hagen.**

a - p.: Guillaume de Hage.

c - chanoine régulier de St-Augustin Rooklooster (Rouge-Cloître-lez-Bruxelles).

d - ca 1427.

f - 16 décembre 1456 [c.1457].

Huysmans, *Sainte Lydwine de Schiedam*, p.242- 243:

Meyer, *Het Leven der H. Liduina*, p. 43

Le Vasseur, *Ephemerides*, IV, 512-513, Henricus de Hagis, Diest, 1457, 16 decembris. Post multos in ordine laudabiliter exactos annos, e vivis excessit in hac domo. Ejus obitus signatur in Charta Capituli generalis a.1457. Ad ordinem susceptus fuerat a R. P. D. Goswino Comhair priore, postea episcopo Scalholtensi. Henrici conversionem narrat Thomas de Campis in *Vita B. Liduigis lib. 2 cap. 13* [*AASS. cap. 5, n. 48*] his verbis : « Erat quidam juvenis, Henricus nomine, de Hagis, villa ducis Hollandiæ ortus, quem Virgo prius numquam viderat ; qui gratia Dei inspiratus, nescientibus parentibus ejus, habitum sanctæ Religionis apud Cartusienses in partibus Brabantia prope Diest quæsit et accepit. Cuius pater, Willelmus nominatus, nesciens quid circa filium suum actum fuerat, ingressus est ad Virginem, forsitan aliquid quæsiturus. Qui statim proprio nomine et agnomine ab ea vocatus, audivit Virginem prospera filio suo inprecantem, et super bonis a Deo ei factis congaudentem. Super quo ille miratus, causam huius congratulationis sciscitatus est. At illa, stupori eius verbum jucundum adjiciens, respondit, cum in supradicto monasterio sanctæ Religionis habitum induisse. »

AC 100:5, p. 9:

AC 100:11, p. 157, L29-31, c.1457 : domnus Henricus Hagis, monachus professus domus Sancti Johannis Baptiste in Zeelem prope Diest, sacerdos, pro quibus fiat [unum tricennarium defunctorum per totum Ordinem].